
4 Zahradní detail

 Úvodem 5

 Jaro 10
Časně kvetoucí dřeviny 11

Jarní cibuloviny 18
Výsadba, pěstování a péče 18
Použití cibulovin 19

Cibuloviny v trávníku 19
Cibuloviny v podrostových záhonech a na okraji keřových skupin 21
Cibuloviny jako součást kvetoucích trvalkových nebo travinných záhonů 23
Náročnější cibuloviny 27
Speciální záhony 28

Dominantní rododendrony 29

Trvalky 40
Trvalky v podrostu dřevin 41

Zakládání, výsadba a péče o podrostové záhony 41
Charakteristika stanoviště pod vzrostlými dřevinami 42

Trvalky pod vzrostlými dřevinami, půda většinou suchá až normálně vlhká 42
Trvalky pod vzrostlými dřevinami, půda normální až vlhká 46

Trvalky v okraji porostu dřevin 51
Trvalky na osluněném okraji porostu dřevin 51
Trvalky v okraji porostu dřevin v polostínu 54

 Léto 62
Trvalky volných prostranství 63
Záhonové trvalky – klasický trvalkový záhon 64

Tvorba záhonu 64
Návrh, realizace a údržba záhonu 64

Výběr trvalek pro klasický trvalkový záhon 66
Trvalky pro volné záhony 72

Tvorba záhonu 72
Výběr trvalek pro volný záhon s půdou normální až vlhkou 75
Výběr trvalek pro volný záhon s půdou suchou 75

Přírodní záhony 80
Tvorba záhonu 80
Údržba záhonu 80
Výběr druhů 80

Pokryvné záhony 80

Rostliny a voda 82
Mokřad 92
Rašeliniště 96

Rostliny a kámen 98
Kvetoucí dlažby – rostliny v dlažbách a zpevněných plochách 98
Opěrné zídky, zdi 102
Suchá květinová zídka 102

 Obsah

zahradni detail jaro.indd   4 29.8.2013   20:15:59



5 Obsah

Gabionové zdi 105
Solitérní kameny 108
Přírodní skalní útvary 109
Suťový záhon 111
Umělé skalní útvary 111

Růže a jiné keře kvetoucí v létě 112

 Podzim 118
Rozkvetlé nádoby 119
Nádoby 119
Rostliny 120

Rostliny sezonní 120
Rostliny na slunce 120
Rostliny do polostínu až stínu 121
Rostliny vytrvalé mrazuvzdorné 121
Rostliny vytrvalé teplomilné 122

Rozkvetlé vřesoviště 123

Kouzlo okrasných travin 133
Vlastnosti a použití 133
Výsadba a péče 134

Výběžkaté druhy travin 134
Trsnaté druhy travin 136

Traviny na slunci v suché půdě 136
Traviny na slunci ve vlhké až mokré půdě 137
Traviny na slunci až v polostínu ve svěží půdě 138
Traviny v polostínu až stínu v suché až svěží půdě 138

Stébelnaté druhy travin 140
Skupina bambusů 141

Podzimní barevná zahrada 144
Dřeviny s výrazným podzimním zbarvením 144
Dřeviny s okrasnými plody 148

 Zima 150
Stálezelená zahrada 151

Zimní efekty 155

 Závěrem 160

 Dodatky 162
Doporučená literatura 163

Rejstřík  164

Senam tabulek 166

O autorech 168

zahradni detail jaro.indd   5 29.8.2013   20:15:59


